
Nie samym chlebem kaczka żyje. Nad Małym Jeziorakiem
pojawi się "kaczkomat"
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Na początku przyszłego tygodnia na Bulwarze Jana Pawła II w Iławie pojawi się tzw.
"kaczkomat", czyli urządzenie, które za drobną opłatą wydaje wartościowe pożywienie dla
wodnych ptaków. Nieco później podobny automat może także zostać udostępniony w
kolejnej lokalizacji, przy ścieżce spacerowo-rowerowej nad Iławką.

Sprawę koordynuje Urząd Miasta w Iławie, ale urządzenie ma ustawić, obsługiwać i naprawiać na
własny koszt jego producent.

- "Kaczkomatami" zainteresował nas mieszkaniec Iławy, który napisał do nas w tej sprawie,
zachęcając, by ten pomysł podchwycić w naszym mieście - mówi Bogusława Bandelewska, która w
ratuszu zajmuje się ochroną środowiska.

Urzędnicy skontaktowali się następnie z producentem tego typu urządzeń, a ten wyraził
zainteresowanie udostępnieniem "kaczkomatu" w Iławie.

- Automat z karmą dla kaczek będzie nie tylko doskonałym dodatkiem dla terenu nad Jeziorakiem czy
Iławką, ale również spełni walor edukacyjny dotyczący prawidłowego dokarmiania kaczek - dodaje
Bogusława Bandelewska. - W składzie mieszkanki wydawanej przez urządzenie znajdują się m.in.



kukurydza, pszenica, jęczmień, owies, nasiona słonecznika i otręby pszenne, czyli wartościowe
pożywienie dla wodnego ptactwa. Tymczasem obecnie dość powszechny obrazek, jaki można
dostrzec, spacerując nad jeziorem czy rzeką, to rzucanie chleba do wody. Nie jest to najlepszy
sposób na dokarmianie ptaków. Po pierwsze, pokarmu nie należy wrzucać do wody, gdyż ulega on
zamarznięciu, a wilgoć powoduje jego pleśnienie i zakwaszenie. Absolutnie nie należy też podawać
świeżego chleba i wyrobów mącznych. Jeśli już pieczywo, to czerstwe, czyli dobrze wysuszone i
dobrze rozdrobnione.

Pierwszy automat pojawi się na Bulwarze Jana Pawła II w okolicy Galerii Jeziorak
najprawdopodobniej już na początku przyszłego tygodnia. To najatrakcyjniejsze miejsce, bo nie
brakuje tam ani wodnych ptaków, ani spacerowiczów, którzy będą mogli skorzystać z "kaczkomatu".
Niewykluczone, że w późniejszym terminie w Iławie pojawi się kolejny taki automat. Pod uwagę
brana jest ścieżka pieszo-rowerowa nad Iławką.

"Kaczkomat" będzie wydawał pożywienie za drobną opłatą. Porcję zbóż wyda po wrzuceniu do niego
złotówki. Urządzenie będzie dostępne przez cały rok, ale szczególnie warto zachęcać do jego
używania w okresie zimowym, gdy ptakom trudniej jest samodzielnie zdobyć pokarm.

- Dzikie ptactwo jest przyzwyczajone do zdobywania pokarmu w dobrych warunkach pogodowych we
własnym zakresie, a zatem w cieplejszym sezonie zdecydowanie nie powinno się go dokarmiać -
wyjaśnia Bogusława Bandelewska.

Tak wygląda "kaczkomat":
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